МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ЮЬРТБАХАМАН МИНИСТЕРСТВО
(МСХ ЧР)

П Р И К А З

от РЖ- /Л Л 0 &  г. Г розный № /  №

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Министерства
сельского хозяйства Чеченской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
распоряжением Правительства Чеченской Республики от 10.09.2012г.
№ 250-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Чеченской
Республики от 10 сентября 2012 года № 270-р», в целях приведения
нормативных правовых актов МСХ ЧР в соответствие с действующим
законодательством, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившими силу приказы Министерства сельского
хозяйства Чеченской Республики по перечню согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.И. Усманов

Приложение
к приказу Министерства
сельского хозяйства
Чеченской Республики
от «Р°1> /  20/-^

ПЕРЕЧЕНЬ
приказов Министерства сельского хозяйства Чеченской Республики,

признанных утратившими силу

1. Приказ МСХ ЧР от 29 октября 2018 года № 106(а) «Об утверждении
Административного регламента предоставления государственной услуги
«Предоставление сельскохозяйственным потребительским кооперативам
Чеченской Республики грантов на развитие материально-технической базы».

2. Приказ МСХ ЧР от 10 декабря 2018 года № 126 «О внесении
изменений в приказ Министерства сельского хозяйства Чеченской Республики
от 29 октября 2018 года № 106(а) «Об утверждении административного
регламента предоставления государственной услуги «Предоставление грантов
на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных
потребительских кооперативов в Чеченской Республике на-2018-2020 годы».

3. Приказ МСХ ЧР от 1 февраля 2019 года № 19 «О внесении изменения
в административный регламент предоставления государственной услуги
«Предоставление сельскохозяйственным потребительским кооперативам
Чеченской Республики грантов на развитие материально-технической базы»,
утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства Чеченской
Республики от 29 октября 2018 года № 106(а)».

4. Приказ МСХ ЧР от 24 апреля 2019 года № 71 «О внесении изменений
в Административный регламент предоставления государственной услуги
«Предоставление сельскохозяйственным потребительским кооперативам
Чеченской Республики грантов на развитие материально-технической базы»,
утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства Чеченской
Республики от 29 октября 2018 года № 106(а)».

5. Приказ МСХ ЧР от 29.10.2018г. № 106 «Об утверждении
Административного регламента предоставления государственной услуги
«Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья
гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям
и молодым специалистам на 2018-2020 годы».

6. Приказ МСХ ЧР от 10 декабря 2018 года № 127 «О внесении
изменений в приказ Министерства сельского хозяйства Чеченской республики
от 29 октября 2018 года № 106 «Об утверждении Административного
регламента предоставления государственной услуги «Предоставление
социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам,
проживающих в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым

специалистам на 2018-2020 годы».
7. Приказ МСХ ЧР от 1 февраля 2019 года № 18 «О внесении изменений

в приказ Министерства сельского хозяйства Чеченской Республики
от 29 октября 2018 года № 106 «Об утверждении административного
регламента предоставления государственной услуги «Предоставление
социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам,
проживающих в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым
специалистам на 2018-2020 годы».

8. Приказ МСХ ЧР от 24 апреля 2019 года № 70 «О внесении изменений
в Административный регламент предоставления государственной услуги
«Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья
гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям
и молодым специалистам на 2018-2020 годы», утвержденный приказом
Министерства сельского хозяйства Чеченской Республики от 29 октября
2018 года № 106».

9. Приказ МС Х ЧР от 15 июня 2017 года № 87 «Об утверждении
Административного регламента предоставления Министерством сельского
хозяйства Чеченской Республики государственной услуги по ведению реестра
виноградных насаждений на территории Чеченской Республики».

10. Приказ МСХ ЧР от 11 сентября 2017 года № 122 «О внесении
изменений в административный регламент предоставления Министерством
сельского хозяйства Чеченской Республики государственной услуги по
ведению реестра виноградных насаждений на территории Чеченской
Республики, утвержденный приказом МСХ ЧР от 15 июня 2017 года№ 87».

11. Приказ МСХ ЧР от 3 мая 2018 года № 49 «О внесении изменений в
Административный регламент предоставления государственной услуги "По
ведению реестра виноградных насаждений на территории Чеченской
Республики", утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства
Чеченской Республики от 15 июня 2017 года № 87».

12. Приказ МСХ ЧР от 6 марта 2017 года № 49 «Об утверждении
административного регламента предоставления Министерством сельского
хозяйства Чеченской Республики государственной услуги «Предоставление
субсидий из республиканского бюджета сельскохозяйственным
товаропроизводителям Чеченской Республики на возмещение затрат в связи с
производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на
реконструкцию и техническое перевооружение мелиоративных систем в
Чеченской Республике».'

13. Приказ МСХ ЧР от 9 июня 2017 года № 84 «О внесении изменений в
административный регламент предоставления государственной услуги
«Предоставление субсидий из республиканского бюджета
сельскохозяйственным товаропроизводителям Чеченской Республики на
возмещение затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции
в части расходов на реконструкцию и техническое перевооружение
мелиоративных систем в Чеченской Республике», утвержденный приказом
Министерства сельского хозяйства Чеченской Республики от 6 марта
2017 года № 49».

14. Приказ МСХ ЧР от 22 августа 2017 года № 117 «О внесении
изменений в административный регламент предоставления Министерством
сельского хозяйства Чеченской Республики государственной услуги
«Предоставление субсидий из республиканского бюджета
сельскохозяйственным товаропроизводителям Чеченской Республики на
возмещение затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции
в части расходов на реконструкцию и техническое перевооружение
мелиоративных систем в Чеченской Республике», утвержденный приказом
Министерства сельского хозяйства Чеченской Республики от 6 марта
2017 года №49».

15. Приказ МСХ ЧР от 3 мая 2018 года № 48 «О внесении изменений в
Административный регламент предоставления государственной услуги
«Предоставление субсидий из республиканского бюджета
сельскохозяйственным товаропроизводителям Чеченской Республики на
возмещение затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции
в части расходов на реконструкцию и техническое перевооружение
мелиоративных систем в Чеченской Республике», утвержденный приказом
Министерства сельского хозяйства Чеченской Республики от 6 марта
2017 года № 49».

16. Приказ МСХ ЧР от 6 марта 2017 года № 45 «Об утверждении
Административного регламента предоставления Министерством сельского
хозяйства Чеченской Республики государственной услуги «Предоставления
субсидии из республиканского бюджета на возмещение ущерба, нанесенного
сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих
личное подсобное хозяйство) в следствие аномальных
гидрометеорологических условий».

17. Приказ МСХ ЧР от 14 сентября 2017 года № 128 «О внесении
изменений в административный регламент предоставления государственной
услуги  «Предоставление субсидии из республиканского бюджета на
возмещение ущерба, нанесенного сельскохозяйственным
товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)
вследствие аномальных гидрометеорологических условий», утвержденный
приказом МСХ ЧР от 6 марта 2017 года № 45».

18. Приказ МСХ ЧР от 6 марта 2017 года № 41 «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению Министерством сельского
хозяйства Чеченской Республики государственной услуги «Предоставления
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и предприятиям
агропромышленного комплекса Чеченской Республики (кроме граждан,
ведущих личное подсобное хозяйство) из республиканского бюджета
Чеченской Республики в целях возмещения части затрат на приобретение
сельскохозяйственной техники и оборудования по лизингу и посредством
привлечения долгосрочных и среднесрочных кредитов, а также затрат
крестьянских (фермерских) хозяйств на строительство, реконструкцию
животноводческих помещений, проведение линий электропередачи,
водоснабжения, подъездных путей к ним и по первоначальному лизинговому
взносу при приобретении сельскохозяйственной техники и племенного скота».